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	Проект “Мапирање на разликите во домувањето за Роми „
Проектот е финансиран од Европската унија а е под-грант на проектот „Поддршка за легализација на ромско домување „ во раките на Програмата на ИПА за поддршка на граѓанското општество за 2016- 2017 година (IPA CSF Civil Society Facility 2016-2017) повик EuropeAid/155322/DD/ACT/MK

Здружение Ромски Деловен Информативен Центар на Македонија - ЗРДИЦМ

Барање за понуда
                                                      До: 
                                                                          
Дата: 16.05.2019
Референтен број: 03-82/3-3   
Предмет: Барање на понуда за краток документарен филм

ЗА НАБАВКА НА ЕКСПЕРТСКИ УСЛУГИ: 
Во рамки на проектот: 
„Мапирање на разликите за домувањето за Роми„
Буџетска категорија 4 :
Буџетска линија 4.3.1:
Изработка на еден 30-минутен документарен филм за празнините во ромските населби за легализација на домови во Куманово, Кичево, Кочани, Штип, Велес, Скопје-Топаана и Прилеп.


Информации за проектот 

[bookmark: _Hlk5650011]ЗРДИЦМ-Здружение Ромски Деловен Информативен Центар на Македонија во рамките на проектот “Мапирање на разликите за домубањето на Роми„ кој е финансиран од Европската унија а е под-грант на проектот „Поддршка за легализација на ромско домување,,во рамките на ИПА Програмата за поддршка на граѓанското општество за 2016- 2017 година (IPA CSF Civil Society Facility 2016-2017) повик EuropeAid/155322/DD/ACT/MK
Целта на предлог проектот „ Мапирање на разликите за домубањето на Роми„се совпаѓа со целите на  ЗРДИЦМ кои се насочени кон  подобрување на социо економската позиција на Ромската заедница преку подобрување на условите за домување на Ромите преку организирање кампањи за подигнување на свеста за правото на соодветно домување и поддршка на ромските семејства во процесот на легализација на нивните домови. 
Општа цел е подобрување на условите за домување за Ромите преку организирање кампањи за подигнување на свеста за правото на соодветно домување и поддршка на ромските семејства во процесот на легализација на нивните домови.
Специфичните цели се:
1. Идентификација минимум 5 од потребите и проблемите во спроведувањето на процесот на легализација на бесправно изградени објекти во ромските населби.
2. Подобрување на свеста преку 30 минути дигитализација на условите за живеење и состојбата во ромските населби во општините, Куманово, Кичево, Кочани, Штип, Велес, Скопје-Топаана и Прилеп.
3. Информирање на минимум 1200 Роми и повеќе од 1200 не-ромски жители и застапување за соработка за решавање на станбените потреби на социјалните случаи и легализација на домовите во Ромите каде што живеат Ромите.








Инструкции за понудувачите

1. Договорен орган
Договорен орган е: Здружение Ромски Деловен Информативен Центар на Македонија ,,Мапирање на разликите во домувањето за Роми,,, со адреса на ул. 376  бр 108, 1000 Скопје, телефон за контакт 389 2/2656-901, факс 389 2 216 -000  електронска адреса rec-rbic@hotmail.com, контакт лице Зоран Димов.

2. Предмет на договорот за јавна набавка
2.1.Предмет на договорот за јавна набавка е: 
4.3.1. Изработка на еден 30-минутен документарен филм за празнините во ромските населби за легализација на домови во Куманово, Кичево, Кочани, Штип, Велес, Скопје-Топаана и Прилеп.

Детален опис на предметот на договорот е даден во техничките спецификации во прилог на оваа тендерска документација.
[bookmark: _Toc194217410]2.2. Предмет на еваулацијата ќе биде вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ засекој дел од предметот на договорот за јавна набавка. 

[bookmark: _Toc194217413]3. Начин на испорака / извршување на услугата
Носителот на набавката е должен предметот на договорот да го испорача на следниов начин
	РБ 
	Предмет за испорака 
	Начин на Испорака 

	Буџетска линија 4.3.1
	Изработка на еден 30-минутен документарен филм за празнините во ромските населби за легализација на домови во Куманово, Кичево, Кочани, Штип, Велес, Скопје-Топаана и Прилеп.
	Доставен на е-маил или на носач на дигитални податоци во просториите на ЗРДИЦМ (Истите по завршување на постапката не се враќаат без ралика на исходот од избор за најповолен понудувач).




4. Разлики во цена (корекција на цени) [вообичаено при набавка на стоки и работи]
4.3.1 Не се предвидува корекција на цените, односно цените искажани во понудата на најповолниот понудувач ќе бидат фиксни за целото времетраење на договорот за јавна набавка. Максималната сума на понудата изнесува: 60.000,00 МКД



4.2. Рок на испорака на стоката/ извршување на услугата
Носителот на набавката е должен да го испорача предметот на договорот во рок од 90 работни денови од денот на склучување на договорот за јавна набавка.

	РБ 
	Предмет за испорака 
	Рок на  Испорака 

	Буџетска линија 4.3.1
	[bookmark: _Hlk8899540]Изработка на еден 30-минутен документарен филм за празнините во ромските населби за легализација на домови во Куманово, Кичево, Кочани, Штип, Велес, Скопје-Топаана и Прилеп.
	31.07.2019



5. Начин на плаќање
5.1 Начин на плаќање е: 
За правни лица: Плаќање на фактура издадена од УЈП без данок на додадена вредност во рок од 15 дена по примањето на бараната нарачка (стока) или услуга.
За физички лица: Плаќање на договор за дело и платен персонален данок во рок од 15 дена по примањето на бараната нарачка услуга.

6. Право на учество
6.1. Право да достави понуда има секое заинтересирано домашно и странско правно и физичко лице - понудувач, кое е регистрирано за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавкаили со CV (биографија и портфолио од претходни слични активности) ќе ја докаже неговата способностза вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка .
6.2. Понудувачот (само правните лица) може да ангажира подизведувачи. Доколку понудувачот има намера дел од договорот за јавна набавка да го отстапи на еден или повеќе подизведувачи, во понудата мора да наведе податоци за делот од договорот кој има намера да го отстапи на подизведувачи, како и податоци за сите предложени подизведувачи (фирма, седиште, единствен даночен број и слично). Понудувачот е одговорен пред договорниот орган за извршување на договорот за јавна набавка, без оглед на бројот на подизведувачите. 
6.3. Лицата кои учествувале во изработка на тендерската документација не смеат да бидат понудувачи или членови во група на понудувачи во постапката за доделување на договорот.

7. Критериуми за утврдување на способност на понудувачите
За да учествуваат во постапката за доделување на договор, понудувачите мора да ги исполнуваат следниве критериуми за утврдување на нивната способност:

7.1. Лична состојба
· во последните 5 години, на понудувачот да не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење пари;
· понудувачот да не е во постапка за стечај или во постапка за ликвидација;
· понудувачот да нема неплатени даноци, придонеси или други јавни давачки, освен ако на економскиот оператор му е одобрено одложено плаќање на даноците, придонесите или другите јавни давачки во согласност со посебните прописи и истите редовно ги плаќa
· на понудувачот да не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно приватно партнерство;
· на понудувачот да не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;
· на понудувачот да не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност, и
· понудувачот е должен да дава точни податоци и да ги доставува податоците што ги бара договорниот орган.

7.2. Способност за вршење на професионална дејност
Понудувачот треба да е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка или да припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран или ќе докаже со неговото претходно искуство дека претходно има успешно завршено слични активности и услуги.

7.3. При проверката на комплетноста и валидноста на документацијата за утврдување на способноста на економскиот оператор и при евалуација на понудата, комисијата задолжително ќе побара од понудувачите да ги појаснат или дополнат документите за утврдување способност во рок од пет работни дена од крајниот рок за поднесување на понудите.

8. Елементи на понудата
Понудата треба да е составена од следниве елементи:
-	Образец на понуда (Прилог 1),
-	Изјава за независна понуда (Прилог 2)
-	Документ за регистрирана дејност, (доколку понудивачот е правно лице)
-	Документи со кои ја докажува техничката или професионалната способност (професионална биографија / портфолио). 

9. Јазик на понудата
Понудата, како и целата кореспонденција и документи поврзани со понудата кои се разменуваат со понудувачот, се пишуваат на македонски јазик со користење на неговото кирилско писмо. Придружните документи и печатената литература кои се дел од понудата може да бидат на друг јазик, под услов да се придружени со точен превод на македонски јазик.


10. Период на важност на понудата
Периодот на важност на понудата ќе изнесува 7 дена од денот утврден како краен рок за поднесување на понудите/ на јавното отворање.

10.1. Принцип на една понуда
Едно право или физичко лице може да поднесе само една понуда за еден лот, без оглед дали ја доставува поединечно или како член на група на понудувачи. Во спротивно сите понуди во кои се јавува тоа правно или физичко лице се отфрлаат.
	
11. Краен рок и место за поднесување на понудите

11.1. Краен рок за поднесување на понудите е 24.05.2019 година во 15:00 часот.

11.2. Понудите се поднесуваат преку: е-маил: rec-rbic@hotmail.com, преку препорачна пошта на улица: ул 376 бр 108  1000 Скопје или на рака на истата адреса.
11.3. Понудата која е поднесена по истекот на крајниот рок за поднесување на понудите нема да биде земена на разгледување, односно ќе биде автоматски отфрлена за што и договорниот орган и економскиот оператор ќе бидат известени и истата нема да се прикаже при јавното отворање на понудите.

12. Критериум за доделување на договорот
12.1 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка е најниска цена. За носител на набавката ќе биде избран оној економски оператор кој ќе понуди најниска цена во текот на додтавување на понудата, а чија понуда претходно е оценета како прифатлива. Во постапка која завршува со спроведување на доставување на понудата не се врши бодување на понудите, туку само рангирање на понудувачите според висината на понудените цени. 

13. Известување за доделување на договорот за јавна набавка
13.1 По завршувањето на еваулацијата се известуваат сите учесници кои учествувале во доставување на понуди. Известувањето е од информативен карактер и не предизвиква правни последици. Исходот од еваулацијата е основ за донесување на одлука за избор на најповолна понуда.
13.2 Избраниот најповолен понудувач ќе биде известен во електронска форма преку – е-маил  понуда е прифатена, најдоцна во рок од 5 дена од донесувањето на одлуката за избор на најповолна понуда. Во исто време, и сите други понудувачи ќе бидат известени за резултатите од постапката, одлуката кој е најповолен понудувач како и за причините за неизбор на нивната понуда. Понудувачи што учествувале во постапката имаат право на увид во извештајот од спроведената постапка.

14. Правна заштита
Секој понудувач кој има правен интерес за добивање на договорот за јавна набавка и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално прекршување на одредбите од овој закон, може да бара правна заштита против одлуките, дејствијата и пропуштањата за преземање дејствија од страна на договорниот орган во постапката за доделување на договор за јавна набавка, во согласност со условите и постапката предвидени со Законот за јавните набавки. Правото на жалба се остварува по донесување на одлуката за избор на најповолен понудувач или поништување на постапката.

15. Завршување на постапката за доделување на договор за јавна набавка

15.1 Постапката за доделување на договор за јавна набавка завршува на денот на конечноста на одлуката за избор или за поништување на постапката.


Технички спецификации
Изработка и снимање на документарен филм:
	
	Име на продуктот
	Опис на продуктот

	1
	Снимање, продукција и пост продукција во изработка на Документарен филм во должина од 30 минути
	Снимање на документаре филм , теренско снимање , интервјуа со засеганите лица и интервју со одговорни лица од институциите, нарација, титлови, внатрешен и надворешен амбиент, пордукција пост продукција и финална монтажа



Доставен на е-маил во просториите на ЗРДИЦМ (Истите по завршување на постапката не се враќаат без ралика на исходот од избор за најповолен понудувач).






Прилог 1 – Образец на понуда

[меморандум на понудувачот]


Врз основа на огласот број ________објавен од страна на __________________ _________________________________________________________________, за доделување на договор за јавна набавка на (предмет на испорака)____________________________________________________ со спроведување на постапка со барање за прибирање на понуди ја поднесуваме следнава:

П О Н У Д А
Дел I – Информации за понудувачот

I.1. Име на понудувачот: ______________________________________________________
I.2. Контакт информации
· Адреса: ______________________________________________________________
· Телефон: ____________________________________________________________
· Факс: ________________________________________________________________
· Е-пошта: _____________________________________________________________
· Лице за контакт: _______________________________________________________
I.3. Одговорно лице: __________________________________________________________
I.4. Даночен број: ____________________________________________________________















Дел II – Техничка понуда

II.1.Согласни сме да ги понудиме следниве стоки/услуги/работи: 
Дел ___ [ако договорот не е делив, ова се брише]
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Опис
	Единица мерка
	Количина
	Единечна цена без ДДВ
	Вкупна цена без ДДВ

	ДДВ

	1. Пример. Снимање, продукција и пост продукција во изработка на Документарен филм во должина од 30 минути
	
	
	
	
	

	
	Созборови: 


 [Во оваа точка понудувачот ги наведува стоките/услугите/работите кои ги нуди со сите потребни технички карактеристики на истите, а во согласност со техничките спецификации дадени во тендерската документација. Доколку е попрактично, табелата може да се прилагоди или да се замени со друга форма која договорниот орган ја смета за соодветна. Доколку договорот за јавна набавка е поделен на делови, треба да се предвидат табели за секој дел посебно со идентификување на кој дел се однесува секоја табела. 

II.2. Ги прифаќаме начинот и рокот на испорака утврдени во тендерската документација.












Дел III – Финансиска понуда

III.1. Вкупната цена на нашата понуда, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: _______________________________________________________ [со бројки] (__________________________________________________________) [со букви] денари. Вкупниот износ на ДДВ изнесува ________________. 

III.2. Нашата понуда важи за периодот утврден во тендерската документација. Се согласуваме со начинот на плаќање утврден во тендерската документација.

III. 3. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во тендерската документација.

	Место и датум
___________________________
	Одговорно лице
___________________________
(потпис)








Прилог 2 – Изјава за независна понуда
И З Ј А В А

Јас, долупотпишаниот* ______________________________________ [име и презиме], врз основа на член 129 став 2 од Законот за јавните набавки, а во својство на одговорно лице на понудувачот ______________________________________, под целосна материјална и кривична одговорност изјавувам дека понудата во/ понудата за дел 1, 2 3... од_ [да се наведе видот на постапката и договорот за јавна набавка и бројот на огласот/поканата] ја поднесувам независно, без договор со други економски оператори на начин кој не е спротивен на прописите за заштита на конкуренцијата. 

Истовремено, под целосна материјална и кривична одговорност изјавувам дека при доставувањето на понудата за постапката бр./ понудата за дел 1, 2 3... од постапката бр. не учествувам со други економски оператори со кои сум капитално, сопственички или роднински поврзан.

Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен за последиците од давање на невистинити наводи во изјавата, што може да доведе до поведување на соодветна постапка против понудувачот во чие име и за чија сметка сум овластен да ја дадам оваа изјава.


Место и датум							   Одговорно лице

________________							 ___________________
								(потпис)**

[Изјавата се доставува одделно за секоја постапка и може во истата да се наведе на пр. Постапка за доделување на договор за јавна набавка на хартија за печатење по оглас бр. 01/2013]

*Изјавата за независна понуда не може да гласи на ниту едно друго лице освен на одговорното лице
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